Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

29.04.2017                                                                                                                    № 529-О

г. Мегион

Об итогах проведения ХI школьной научно-практической

конференции  молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

На основании приказа по образовательному учреждению от 04.04.2017 № 408-О «О

проведении  ХI школьной научно-практической конференции молодых исследователей научно-

социальной программы «Шаг в будущее» в 2016-2017 учебном году» (далее — Конференция),

согласно протоколу заседания экспертного жюри Конференции от 28.04.2017,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертного жюри Конференции, согласно приложению 1.

2. Присвоить звание «Победитель» Конференции и наградить Дипломом I степени

учащихся, занявших I место, согласно итоговому протоколу.

3. Присвоить звание «Призёр» Конференции и наградить Дипломом II степени учащихся,

занявших II место, согласно итоговому протоколу.

4. Присвоить звание «Призёр» Конференции и наградить Дипломом III степени учащихся,

занявших III место, согласно итоговому протоколу.

5. Наградить Почетной грамотой МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных

предметов» и премировать за счет средств стимулирующего фонда педагогов, руководителей

проектно-исследовательских работ, подготовивших  победителей и призёров ХI школьной научно-

практической конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в

будущее»:  Бикжанову З.З., Харлову Н.В., Михалёву А.П., Николаеву Л.В., Зарипову Л.Р.,

Городецкую С.Н., Качапкину Г.Н., Айнуллину Л.Р., Дунайчик И.С., Авакову Е.А., Мануйлову

Ю.Е., Сухогузову Л.Е., Суднишникову А.А., Ахтарову А.А.

6. Объявить благодарность и премировать за счет разовых выплат стимулирующего

фонда педагогов, работавших в составе экспертного жюри Конференции, согласно приложению 2.

7. Секретарю учебной части ознакомить с приказом заинтересованных лиц под роспись.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по методической

работе С.И. Осипову.

Директор                                     Е.Н. Тюляева

Приложение 1

к приказу

от 29.04.2017 №529-О

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

оценивания публичного представления проектно-исследовательских работ

участников ХI школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

28.04.2017

№

п/

п

Автор
К

л
ас

с
Название работы

Ф.И.О.

руководителя

МЕСТО

(рейтинг

участни

ков)

Направление «Естественные науки и современный мир»

1.
Джалилова Сабина

7в Природные телевизоры Городецкая С.Н. 3
Докучаева Виктория

2.  Петренко Максим 3а
Радуга – волшебный мост между

небом и землей
Сухогузова Л.Е. 3

3.  Эстомирова Амина
5б

Проблемы утилизации бытовых

отходов
Зарипова Л.Р. 3

Васильева Диана

4.  Михайлова Алина 2г О чем говорят следы на снегу? Ахтарова А.А. 3

5.

Аллабердин Артем

4г
Сосна обыкновенная, а обыкновенная

ли она?
Суднишникова А.А. 2 Качмасова Заира

Раджабова Марьям

6.

Любецкий Тихон

1а Хороша ли мать-кукушка? Михалева А.П. 2 Богданович Мелания

Грачева Валерия

7.  Шайхлисламова Аделя 4в Кедр – легенда Сибири Сухогузова Л.Е. 2

8.
Любецкая Татьяна

2б Чипсы – вред или польза? Бикжанова З.З. 1
Перфенцкая Арина

9.  Кучинская София 3б Защитит ли прививка от гриппа? Харлова Н.В. 1

Направление «Социально-гуманитарные науки и современный мир»

1.

Кийко Артем

5а
Пути изучения английского языка с

помощью компьютера и Интернета
Айнуллина Л.Р. 3 Самаркина Полина

Скударь Алена

2.

Витюк София

5
Английский язык – урок в моем

расписании
Дунайчик И.С. 3

Сметанюк Александр

Свечкин Семен

Гафурова Карина

Днистрян Ангелина

3.

Никулаев Егор

6а

Заимствования (англицизмы) в

современном русском языке:

вынужденность или необходимость?

Авакова Е.А. 2 Евдокименко Иван

4.  Смирнова Дарья 10в

Влияние школьной успеваемости на

социометрический статус подростка в

ученическом коллективе

Мануйлова Ю.Е. 1

Направление «Математика и информационные технологии, инженерные науки в техносфере настоящего и

будущего, экономические науки»

1.  Лунгу Станислав 10б Банковские кредиты Качапкина Г.Н. 3

2.  Магарамов Джамал 10б Золотое сечение Качапкина Г.Н. 3

3.
Плузян Ани

7г Давление в окружающем нас мире Нужных И.Х. 2
Хабибуллина Алина

4.  Никулаев Егор 6а Принцип Дирихле Николаева Л.В. 1

Приложение 2

к приказу

от 29.04.2017 №529-О

Список педагогов,

принимавших участие в работе экспертного жюри

ХI школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»

№

п/п
Ф.И.О. педагога Должность Функции

1.  Осипова Светлана Ивановна
заместитель

директора по МР
Председатель экспертного жюри

2.  Хатипова Наталья Ивановна

учитель русского

языка и литературы,

методист

Член экспертного жюри

3.  Язовских Валентина Петровна
учитель начальных

классов
Член экспертного жюри

4.  Хайретдинова Тагъзима Набиуловна учитель биологии Член экспертного жюри

5.  Литвинова Ирина Павловна
учитель физики

и математики
Член экспертного жюри

6.  Малюшенко Оксана Анатольевна
учитель начальных

классов
Член экспертного жюри

7.  Устюжанина Татьяна Васильевна
учитель английского

языка, методист
Член экспертного жюри

8.  Каменская Светлана Борисовна

педагог

дополнительного

образования

Член экспертного жюри